^^ tacionem.

Item. Quod non fiant lectores vel predicatores vel confessores. nisi

i) ecelesiastico] ecclesie B. — ea] illa littera B. — 4) item]. quod add. B. — legendi — neqiic]

legendi theologiam pro aliquo fratre nj^uc B. — 7) magister] ordinis add. B. — 9) officiis] factis B. —
10) inquirant) inquiratur per B. — 17) si om. B. — 18) tratrcsj et add. B. — 19I quod] ut B. — 20) in

quibus] ubi B. — 21) sufiicientcs om. B, — 23) aliquid] aliud B. — 30) quodj fratres add. B. — lectio-

nis] electionis li. — celebrandis] diccndis B. — 32) quodl cciam add. B. — 34I scolas] ct add. B.
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sint tam sufficientes. quod possint sine periculo notabili huiusniodi officia

exercere.

Item. Quod priores et visitatores. et magistri studencium. sint sol-

liciti diligenter inquirere. qualiter fratres et precipue iuvenes circa stu-

diura occupentur. et qualiter in studio proficianti et puniunt negligentcs. 5

Item. Quod lectores quantumcumque fieri poterit. continuent lectio-

nes suas.

Itejn. Visitatores singulis annis diligenter inquirant de lectoribus

quantum legerint in anno. et quociens disputaverint et determinaverint.

et quot conventus sue visitacionis careant lectoribus. et quid circa hoc in- 10

venerintf referant in capitulo provinciali. et defectus notabiles qui circa

hoc inventi fuerint. priores et diffinitores f referant postmodum capitulo

generali.

Item. In singulis provinciis. singulis annis. in quolibet provinciali

capitulo ordinetur. qualiter studentibus provideatur sue provincie raissis' 15

ad quecuraque studia generalia.

Item. Visitatores diligenter inquirant. qualiter studentibus providea-

tur. et referant defectus notabiles capiiulo provinciali t per quod efficax

remedium apponatur.

Item. Provideatur quod quilibet lector tenens aliquod sollempne stu- -'«>

dium. habeat baccellarium ? qui legat sub eo.

Item. Quod fratres portent ad scholas libros qui leguntur in scholis.

si habent. et non alios.

Item. Quod in quolibet conventu. ubi est lector. instituatur aliquis

frater. qui diiigenter repetat. dum[modoJ sit in conventu aliquis sufficiens. =5

Item. Quod fiant repeticiones de questionibus. in qualibet septimana.

ubi hoc coramode poterit observari.

Iiem. Cum raulti conventus sint in multis provinciis qui carent lec-

toribus. iniungit magister omnibus visitatoribus huius anni. quod ipsi

ubicumque invenerint aliquos lectores vacantes. vel alios qui legere pos- 30

sint^ inducant eos ex parte magistri. ut ipsi attendentes necessitatera or-

dinis exponant se ad legendum. in aliquibus provinciis que indiguerint

lectoribus. per duos annos. vel tres. in remissionera oranium pcccatorum

suorura. et si quos invenerint ad hoc se orfeientes. tam ipsi fratres quam
visitatores^ significent hoc magistro sine niora. 35

3) stiidenciuml tratriim B. — 6) item — itcm om. Ai, 2. — 8) item) quod aJJ. B. — diligon-

ter inqiiirant om. B. — g) lcgerintl lcgant B. — qiiociensl quot questioncs B. — ct] ac eciam B. —
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Absolvimus priores provinciales^ Theutonie. el Tcric sancte et pio-

vincie Provincie. Priores vero conventuales ? Bituricensem. Attrebatcnsem.

Hec sunt suflVagia. Pro ciomino papa. et statu et tribulacionibus to-

cius christianitatis ! quilibet sacerdos «iii' missas etc.

5 Capitulum sequens assignamus in provincia Theutonie. apuci Argen-

tinam.

Fratres de Ungaria. si a tartaris fugantur ? caritative recipiantur

ubiqub.

Pro magistro. Unam missani rogat sibi dari. c^uia multas amisit.

10 l)e his c]ue portantur ad corrigiam. ciuoniam videntur rasores.

De comestione conversorum. Quando debent petere paneni. detur eis

licencia.

De ostensione accusacionum priorum. >.^uod non tiat.

De licencia confitendi. cjuidam dicunt c^uod habent licenciam a ma-

15 gistro. audiendi confcssiones. et absolvendi. et non credatur eis.

Actis additac siint litterae magistri ordinis; cj. app. n. XI.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITUl.l GENERALIS APUD ARGENIINAM CELEBRATl
ANNO DOMINI • M". CC:". LX".

20 Confirmamus has constituciones. In capitulo de elcctione diffinito-

rum capituli generalis et provincialis. ubi dicitur. alic]^uis de magis ydo-

neis a capitulo eligatur. deleatur. a capitulo eligatur. et totuni c][Uod se-

c^uitur usc]^uc. cui socius. et dicatur sic. aliquis de magis ydoneis a

maiori partc capituli eligatur. c^ui sit gcneralis capituli diffinitor. Et hec

2i habet «iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de prcdicatoribus. ubi dicitur. ad exercicium

autem etc. deleatur totum. usc^ue ad illuci. nuUus autem. Et hec habet

•iii- capitula.

Iteni hanc. In capitulo de studentibus.* ubi dicitur. nullus fiat pu-

30 blicus doctor. deleatur quod sequitur. nisi ad minus theologiam audicrit

per .iiii"'^. annos. et dicatur sic. nullus fiat publicus doctor. nec dispu-

tet etc. Et hec habet -iii- capitula.

Itera hanc. In capitulo de inclinacionibus. ubi dicitur. cpippiam ve-

stimenti tribuitur profunde inclinantes. etc. deleatur. profunde. Et hec

35 habet .iii- capitula.

i| et provinci« — capitulum generale om. W. — 3) proviiicia om. B. — 7) Iratres — non crcdatur

eis om. B. — 21) dicitur] quod add. B.
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Iteiii haac. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur.

dc quolibet conventu. ad hoc idem clectis. addatur. a maiori parte con-

ventus. oninibus fratribus etc. Et hec habet -iii- capitula.

Iteni hanc. In capitulo de cibo. ubi dicitur. a cellarario vel niini-

stro. renioveatur. a cellarario vel ministro. et dicatur. a servitore. Et 3

hec habet -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de conversis. ubi dicitur. scapularia longa et

lata. addatur. usque ad luncturara inter pugnum et brachium. Et hec

habet -iii- capiiula.

Approbanius has. In capitulo dc visitatroibus. ubi dicitur. in capi- lo

luio provinciali predicto modo eligantur. deleatur prcdicto modo. et di-

catur sic. secundum tormam diffinitorum capituli provincialis positam

eligantur. Et hec habet -ii- capitula.

Iteni hanc. In capitulo de sutfragiis. in principio ubi dicitur. a fcsto

sancti Dyonisii usque ad adventum. pro aniiiversario fratrum. addatur. 15

et familiariura. receptorum per litteras ad beneticia ordinis. clericus psal-

terium. etc. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. post illud.

ubi dicitur. admittantur ad electionem predictam. addatur. electio autem

tam priorum provincialium. qua.m conventualium. ad illos tantum per- 20

tineat electores. qui personaliter presentes in electione cxtiterint. sicut tit

iii electione magistri. Et hec habet -ii- capitula.

Inchoamus has. In capitulo de silencio. ubi dicitur. seu regura. ad-

datur. aut reginarum.

Item hanc. In eodem capitulo post illud. sive eciara raagistri ordinis. 23

addatur. et ministri generalis fratrura minorum.

Item hanc. In eodera capitulo post illud. cura contigerit nos cura

illis coraedere, addatur. prior autera provincialis ad loquendum licen-

ciare poterit unum fratrem.

Item hanc. In capitulo de recipiendis conversis. ubi dicitur. sine ?o

licencia prioris provincialis. addatur. et dicatur sic. nec conventus ali-

*.[uis recipiat conversum. sine licencia magistri ordinis. vel prioris pro-

vincialis.

Item hanc. In capitulo de levi culpa. ubi dicitur. ad gradus altaris

non satisfecerit. deleatur totura hoc. 35

Item hanc. In eodera capitulo. ubi dicitur. raagistri in docendo.

deleatur. raagistri. et dicatur. doctores.

14I sufTragiis] mortuoruni add. B. — 23) has] hanc B. — 28) addatur oin. B. — 30) conversis

om, B. — 31) prioris provincialis) priorum provincialium B. — aliquisj aliqucm add. B. —34) dicirur]

ct add. B. — 36) hanc om. B. — 37) doctores] etc. add. B.
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Itcni haiic, lii capilulo ilc j^ravissiiiia culpa. ubi iliciiui. Jc iioslia

sociclate proliicialur. deleatur totuni quiKl scijuitur usquc ibi. Iiic autcm

habitu exutus. etc.

Item hanc. In capitulo ile apostatis. a princii>io ubi tlicitur. quicum-

_s que apostataverit. iklcatur totuiu quod scquitur usquc. si iiilVa -xl'- dies

non redierit^ cxcommunicabitur. et dicatur sic. (.luicuiiuiuc aposiataverit f

ipso Tacto sit excommunicatus. quam senteiiciam ex nunc fcrimus jTCsenti

statuto.

Item haiic. lii coilem capitulo. ubi dicitur. noii prcdicct nec auiliat

10 coufessiones. addatur. nec ad aliquam electionem orilinis, ncc ad aliquem

iractatum eorum que mittcnda sunt ad gcnerale vcl provinciale capi-

tulum. admittatur. iiisi pcr diffinitores. etc.

Item hanc. Tn capitulo ile domibus conccdendis. post illud. nisi iii

die consecracionis ecclesie. addatur. et tunc tantum liceat eis ingredi cho-

is rum et claustrum.

Itcm hanc. lii capitulo de electionc prioris conventualis. post illud.

si vero priore mortuo vcl amoto. addatur. vel absente. Et infra. ubi

dicitur. et domus suppriorc caruerit. addatur. et vicario. tres fratres, etc.

Et infra. ubi dicitur. prior provincialis. addatur. vel conventualis aliter

20 ordinaverit.

Item hanc. In capitulo dc electione prioris provincialis. post illud.

hoc excepto. quod eos includi sicut in clcctione magistri. non oportet.

addatur. unus autem de illis duobus electoribus illo anno in socium

prioris conventualis ad provinciale capitulum eligatur t si tunc fuerit ce-

25 lebrandum.

Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. post illud. si p;io-

rem provincialem abessc contigerit. nec vicem suam aiicui commiserit.

addatur. vel ille cui commiserit aliquo casu absens fuerit. prior illius

loci. etc.

}o Item hanc. In eodem capitulo. post illud. alias enim sentencia plu-

rium prevalebit. addatur. si vero tractatus de aliquo ipsorum fuerit. ct

• iiii°''- reliqui inter se discrepantes in partes, dividantur equales. advocent

unum priorem presentem in capitulo. alium a diffinitoribus. qui prius

habitum nostri ordinis suscepit. et cui parti consenserit i illorum sen-

35 tencia prevalebit.

Item hanc. In capitulo de sollempni celebracione capituli. ubi di-

2) hic — etc. om. Ai. — 4) item — excommunicabitur om. Ai, 2. — 7I ex om. B. — ferimus] pro-